
 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
 
www.unifg.it 
 

 
Oggetto: Conferimento di incarichi di responsabilità scientifica per l’attuazione del progetto 
relativo all’Orientamento attivo nella transizione scuola-università, anno scolastico 
2024/2025, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6, finanziato 
dall’Unione europea. 

 

IL RETTORE  
  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza il quale prevede il 
potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione che include, in 
particolare, l’investimento relativo all’orientamento attivo nella 
transizione scuola-università, teso a facilitare e incoraggiare il 
passaggio dalla scuola secondaria superiore all’università e, allo stesso 
tempo, ad affrontare gli abbandoni universitari negli anni successivi, 
contribuendo a porre le basi per il raggiungimento dell’obiettivo 
strategico di aumentare il numero dei laureati; 

VISTO  il D.M. n. 934 del 3 agosto 2022, “Criteri di riparto delle risorse e 
modalità di attuazione dei progetti relativi all’Orientamento attivo 
nella transizione scuola-università”, nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, con il 
quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ha definito le 
modalità di attuazione dei progetti da parte delle istituzioni, i criteri di 
riparto delle risorse nonché le modalità di monitoraggio sulle risorse 
assegnate; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, rispettivamente, del 6.12.2023 e 20.12.2023, con le 
quali è stato approvato il piano preventivo di spesa del progetto, di cui 
al D.M. n. 934/2022, per l’anno scolastico 2023/2024, presentato e 
coordinato dalle responsabili scientifiche, prof.ssa Daniela Dato, 
delegata rettorale all’orientamento e prof.ssa Mariangela Caroprese, 
delegata rettorale al placement;  

VISTO il D.R. n. 205 del 01/02/2024, prot. n. 0006078-II/2, con il quale la 
prof.ssa Daniela Dato e la prof.ssa Mariangela Caroprese delegate 

http://www.unifg.it/


 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
 
www.unifg.it 
 

rettorali, rispettivamente, all’orientamento e al placement, sono 
cessate dall’incarico;  

VISTO  il D.R. n. 304 del 14.02.2024, prot. n. 0008942-II/2, con il quale alla 
prof.ssa Giusi Antonia Toto è stata conferita la delega rettorale 
all’orientamento e al prof. Giorgio Mori la delega rettorale, ad 
interim, al placement; 

TENUTO CONTO che il Ministero dell’Università e della Ricerca sta per procedere 
all’assegnazione agli Atenei delle risorse disponibili per la prossima 
annualità scolastica 2024/2025; 

ATTESA quindi la necessità di conferire il coordinamento e la responsabilità 
scientifica ai delegati rettorali all’orientamento e al placement, 
prof.ssa Giusi Antonia Toto e prof. Giorgio Mori, per l’attuazione del 
progetto, di cui al D.M. n. 934/2022, per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
DECRETA 

- di conferire alla prof.ssa Giusi Antonia Toto, delegata rettorale all’orientamento, e al 
prof. Giorgio Mori, delegato rettorale ad interim al placement, il coordinamento e la 
responsabilità scientifica, per l’attuazione del progetto relativo all’Orientamento attivo 
nella transizione scuola-università, per la prossima annualità scolastica 2024/2025, 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” – Investimento 1.6, finanziato dall’Unione europea. 

 
 

           IL RETTORE 
  prof. Lorenzo LO MUZIO 

                                                           Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

http://www.unifg.it/

		2024-06-26T14:15:36+0200
	LORENZO LO MUZIO




